

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen, gemeente Weert
Aanbestedende Dienst: Gemeente Weert
Referentie: WEE2021-11

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Perceel 2. 201010 t/m 221010

Vraag:

Is er vanuit historische gegevens bekend bij hoeveel % van de behandelde bomen er na preventieve bestrijding alsnog mechanische bestrijding binnen de garantie uit is gevoerd?

Antwoord:

Mechanische bestrijding is de afgelopen jaren gemiddeld 20-50 stuks en in piekjaar 2019 ca. 200 stuks. De genoemde en hoeveelheden zijn ter inlichting en indicatie

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding
2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Perceel 2. 211010 t/m 211070

Vraag:

In deze posten wordt gesproken over 1e behandeling in het groeiseizoen. Betekent dit dat er, ook voor nematoden, uit wordt gegaan van 1 behandeling? Zo ja, dan is de garantieregeling zoals omschreven onder 51 54 07 o.i. niet realistisch en met deze behandeling niet vergelijkbaar met het toepassen van BT zoals omschreven in de posten 2010 en 2210.

Antwoord:

De betreffende besteksposten zijn aangepast naar 2 keer inclusief garantie.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding
2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Perceel 2. 201010 t/m 221010

Vraag:

Hoe wordt de garantieregeling beoordeeld/gemonitord?

Antwoord:

Garantieregeling wordt beoordeeld door de bomen visueel te controleren op aanwezige nesten. Ook wordt gekeken in welk risicoprofiel de bomen staan, dan worden conclusies getrokken.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Perceel 2. bestekspost 4000

Vraag:

Hoe en wie beoordeeld of bestrijding noodzakelijk is en welke reactietermijn wordt gehanteerd?

Antwoord:

Directie beoordeeld visueel of bestrijding noodzakelijk is. Reactie termijn is 5 dagen.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Op pagina 11 paragraaf 5.2 staat de planning van de aanbesteding. Daarin is aangegeven dat het publiceren van de gunning op 22 apr. 2022 plaatsvindt, maar de aanvang van de opdracht start op 1 maart. Kunt u aangeven of dit klopt? Start de opdracht daadwerkelijk voor de gunning?

Antwoord:

De data van het aanbestedingstraject zijn onjuist en zijn aangepast.

Voor de duidelijkheid:

- 31 januari 2022, 9.00 uur, uiterlijk ontvangst inschrijvingen;
- 31 januari 2022, openen digitale kluis;
- 3 februari 2022, versturen gunningsbeslissing;

- 24 februari 2022, versturen gunning;
- 25 februari 2022, publiceren aankondiging gegunde opdracht;
- 1 maart 2022, aanvang opdracht.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tijdsbepalingen

Vraag:

Op pagina 1 van 77 in het bestek staat genoemd dat het werk aanvangt op 1 maart 2022 en loopt tot 1 maart 2024. Op pagina 3 van 77 staat bij 1.05: start 1 maart 2022 en loopt door tot 1 maart 2025. Welke is juist?

Antwoord:

Looptijd bestek is van 1 maart 2022 tot 1 maart 2024. De mogelijke verlenging is 1 keer 2 jaar.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekpost 1410

Vraag:

Onder deze kop worden de posten benoemd voor de controle op Massaria. Hier wordt beschreven visuele inspectie. Kunnen jullie visuele inspectie nader beschrijven? Betreft dit een inspectie van onderaf of in de kroon?

Antwoord:

Het betreft het inspecteren op hoogte. Indien aantasting aangetroffen wordt dient deze in dezelfde werkgang verwijderd te worden en deze resultaatsverplichting wordt verrekend conform bestekpost 1420.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekposten 20,21 en 22 en alle onderliggende posten

Vraag:
Hierin staan de stamdiameters genoemd op borsthoogte. Wat is de exacte hoogte waarop de stamdiameter gemeten dient te worden?

Antwoord:
Diameter op borsthoogte wordt horizontaal gemeten op 1,3m boven maaiveld. Zie ook RAW Standaard, artikel 51.57.01.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekpost 2040

Vraag:
Hierin staat genoemd dat het wortelgestel verwijderd dient te worden tot 1 meter uit de stam. Geldt dit ook voor de bomen welke bedoeld worden in de besteksposten 2020?

Antwoord:
Alle betreffende besteksposten zijn aangepast naar verwijderen stobbe tot een diepte van xx (diepte variabel per bestekspost) exclusief wortelgestel.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekpost 422240

Vraag:
Welke Schimmeldominante Humuscompost is vereist voor de beplanten bomen? Er zijn namelijk verschillende soorten met verschillende ratio's mycorrhiza soorten.

Antwoord:

In deel 3, artikel 51.06.04 is samenstelling opgenomen. Het betreft BVB schimmeldominate humuscompost of gelijkwaardig.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekposten 4230 en 4240

Vraag:

Hier staat bij elke post genoemd dat de aannemer eigenaar wordt van vrijgekomen grond. In bestek post 422112 staat dat stortkosten voor rekening zijn van de opdrachtgever. Geldt dit ook voor de vrijkomende grond uit de bestekposten 4230 en 4240.

Antwoord:

Nee. Bestekpost 4230 en 4240 betreft planten bomen en overgebleven grond komt te vervallen aan de aannemer. Bestekspost betreft grondwerk voor groeiplaatsverbetering waarbij stortkosten door middel van stortbonnen wordt verrekend.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekpost 422210

Vraag:

verwijzing naar 1210 is niet correct! Kunt u de correcte verwijzing aangeven?

Antwoord:

De juiste verwijzing moet zijn: bestekspostnummer 422110.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

13 Deel 3 bepaling 01.02.01 Betalingsregelingen:

Vraag:

06 De eerste betaling, zoals bedoeld in lid 05 van dit artikel, vindt plaats na het aanbrengen van de boom en

bedraagt 40% van de betreffende prijs per eenheid.

07 De laatste betaling, zoals bedoeld in lid 05 van dit artikel, vindt plaats wanneer de garantieperiode van de

boom verstreken is en de directie na opneming akkoord is. De betaling bedraagt 60% van de betreffende prijs

per eenheid.

Kun u deze regeling wijzigen in 60% bij aanplant en 40% na garantieperiode?

Antwoord:

Deel 3, artikel 01.02.01, lid 05, 06 en 07 zijn komen te vervallen.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 3 bepaling 01.02.05 Prestatiebeloningen

Vraag:

De aannemer kan een prestatiebeloning ontvangen over goedgekeurd werk, vallend onder de

bestekspostnummers 101010 t/m 223050, 401010 t/m xxxxxx en 611010 t/m 611220. De hoogte van de

prestatiebeloning bedraagt 40% van de op de inschrijvingsstaat ingevulde prijs per eenheid in euro,

vermenigvuldigd met de in die termijnen uitgevoerde hoeveelheden.

Welke posten worden bedoeld met xxxxx?

Antwoord:

Prestatieregeling geldt voor bestekspostnummers:

101010 t/m 223050;

401010 t/m 426010;

611010 t/m 611110.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 3 Digitree

Vraag:

Om de Boomgegevens in Digitree te verwerken zijn licentie benodigd verbonden, echter is uit het bestek niet te herleiden wie deze licentiekosten draagt. Voor wiens rekening komen deze kosten?

Antwoord:

Licentiekosten zijn voor aannemer en deze kunnen opgenomen worden in uitvoeringskosten of algemene kosten.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekpost 150010

Vraag:

Betreft het verwijderen van waterlot tot aan de eerste gesteltak. Wat is de maximale hoogte van de eerste gesteltak?

Antwoord:

Maximale hoogte van de eerste gesteltak verschilt per boom en is niet opgenomen bij de boomkenmerken en is dus onbekend.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekpost 202010

Vraag:

Betreft het verwijderen van wortelgestel. Dient het wortelstel ook verwijderd te worden onder het trottoir, opsluitbanden en/of asfalt?

Antwoord:

Betreffende besteksposten zijn aangepast, zie ook vraag 9.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bestekpost 201160

Vraag:
Betreft het inzetten van een hydraulische graafmachine, aan welke specificaties dient de hydraulische graafmachine te voldoen?

Antwoord:
Ik neem aan dat bestekspost 501160 bedoeld wordt.
Graafmachine op wielstel minimaal 10 ton.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bestekpost 611020

Vraag:
bij de graafregistratie staan 60 stuks, waar komt dit aantal vandaan, post 4210 worden namelijk 800 plantgaten gevraagd? Dient bij elke plantgat een proefsleuf gegraven te worden?

Antwoord:
Aantal is inschatting echter na aanleiding van de vraag naar boven bijgesteld naar 200 stuks. Afhankelijk van Klic melding dient een proefsleuf gegraven te worden.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bestekpost 611020

Vraag:

wordt gevraagd graven 1 proefsleuf, bij de graaf registratie worden 2 sleuven gevraagd per locatie. Dient bij post 611020 per graven proefsleuf gerekend te worden met 2 proefsleuven van 1 meter diep en 2 meter lang?

Antwoord:

Bestekspost 611020 gaat uit van 1 proefsleuf van gemiddelde sleufdiepte 1 meter, gemiddelde sleuflengte 2 van meter.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekpost 511140

Vraag:

Betreft het inzetten van een hydraulische graafmachine, aan welke specificaties dient de hydraulische graafmachine te voldoen?

Antwoord:

Graafmachine op wielstel minimaal 10 ton.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
deel 3 bepalingen. 51 54 08

Vraag:

Op welke wijze wordt door de opdrachtgever SMART aangetoond dat de grondslag geschikt is ten behoeve van aanplant van bomen.

Antwoord:

Deel 3 artikel 51.54.08 lid 01 is komen te vervallen. De verplichting in Lid 02: "Indien de aannemer aan kan tonen dat de groeiplaats niet geschikt is dan meldt hij dit bij de directie. Tevens geeft hij een advies hoe de groeiplaats verbeterd moet worden." dient in bestekpost 62.10.10 opstellen deelopdracht opgenomen te zijn.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Perceel 1. prestatieregeling

Vraag:
in 01.02.05 staan de besteksposten omschreven waar de prestatieregeling van toepassing is. Ons inziens zijn hier niet de juiste besteksposten omschreven, kunnen deze gecontroleerd en zo nodig herzien worden?

Antwoord:
Omschrijving is aangepast, zie ook vraag 14.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
bestek deel 2.2, posten 423010 t/m 424070

Vraag:
Kunt u de nazorg nader toelichten? Welke werkzaamheden behoren tot de nazorg? Dient de inboet hierbij ook worden opgenomen?

Antwoord:
Zie deel 3 artikel 51.55.03.
Tot de onderhoudswerkzaamheden in de periode van nazorg na oplevering van de deelopdracht wordt tevens gerekend met de volgende werkzaamheden:
- Het beheersen van onkruid binnen de gietranden op beeldwaliteitsniveau B;
- Water geven van bomen op inzicht van de aannemer;
- Bemesten op inzicht van de aannemer.

Ook het leveren en het inboeten maakt onderdeel uit van de nazorg en dient in de prijs per eenheid opgenomen te zijn. Zie ook deel 3 artikel 51.53.03.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
bestek deel 2.2, post 301010

Vraag:

Welk type boomkrans kunnen wij vanuit gaan? Graag nader toelichten

Antwoord:

Het betreft betonnen boomkransen van diverse formaten niet zijnde rechte banden.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

bestek deel 2.2, posten 101010 t/m 122070

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat deze bomen bereikbaar zijn met hoogwerker?

Antwoord:

Zie ook deel 3, artikel 51.54.09 De aannemer dient rekening mee te houden dat maximaal 5% van het areaal bomen niet bereikbaar is met een hoogwerker. de aannemer dient dit risico af te prijzen in prijs per eenheid.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

bestek deel 2.2, post 221010

Vraag:

Hoe is de bereikbaarheid de beplanting? IS deze met een hoogwerker te bereiken? En dient men bij de sportparken rekening te houden met grasbanden?

Antwoord:

Bereikbaarheid is afhankelijk van type hoogwerker. Om schade te voorkomen dienen passende tractie gekozen te worden of dient er gewerkt te worden met rijplaten. Kosten hiervan dienen opgenomen te zijn bij uitvoeringskosten. Het betreft een resultaatsverplichting waarbij aannemer vrij is in de keuze van uitvoering.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding

2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: bestek deel 2.2, post 221010

Vraag:
Hoe breed dient het te behandelen areaal per m¹ te zijn?

Antwoord:
Minimale breedte voor te behandelen beplanting is 5 meter.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding
2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: bestek deel 2.2, posten 101010 & 203020, 211020 t/m 211070

Vraag:
Dienen de verkeersmaatregelen in de garantie mee te worden genomen in de prijs per eenheid? Of kan dit apart opgevoerd worden?

Antwoord:
Ja verkeersmaatregelen dienen in de werkzaamheden om aan de garantiebepalingen te voldoen opgenomen te zijn.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding
2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: bestek deel 2.2, posten 101010 & 203020, 211020 t/m 211070 & post 221010

Vraag:
Dienen de eventuele vervolgbehandelingen (2de preventieve behandeling) in de prijs per eenheid opgenomen te worden?

Antwoord:
Ja, zie ook vraag 2.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 31 **Onderwerp:** bestek deel 2.2, posten 101010 & 203020, 211020 t/m 211070 & post 221010

Vraag:
Kunt u de garantie nader toelichten?

Antwoord:
Na behandeling mogen er liefst geen maar afhankelijk van risicoprofiel een x aantal nesten voorkomen. Indien er meer voorkomen dient de aannemer deze verwijderen zonder dat dit leid tot meerwerk verrekening. Zie ook deel 3 51.54.07.

Percelen: P2 RAW Raambestek Eikenprocessierupsbestrijding 2022-2025, WEE2011-11-P2
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** bestek deel 2.2, posten 423010 t/m 424070

Vraag:
Kunnen wij er vanuit gaat dat de leverantie van de bomen bij de aannemer wordt neergelegd?

Antwoord:
Ja, zie deel 3, artikel 01.02.06

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1
Beantwoord op: 18-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** bestek deel 3, 01 02 05, lid 03

Vraag:
bestekpostnummers 401010 t/m ?

Antwoord:

Is aangepast, zie ook vraag 14.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
bestek deel 2.2

Vraag:

Wordt er een nieuwe RSX aangeleverd bij eventuele wijzingen n.a.v. NVI?

Antwoord:

Ja nota van inlichtingen wordt in bestek verwerkt.

Percelen: P1 RAW Raambestek Onderhoud bomen 2022-2025, WEE2011-11-P1

Beantwoord op: 18-01-2022

Label: Contract